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Ostatnio wykład „Funkcja mediów 
katolickich w edukacji i wychowaniu 
do chrześcijańskiej obecności w świe-
cie” wygłosił ks. dr Antoni Balcerzak 
sdb z Wyższej Szkoły Kultury Społecz-
nej i Medialnej.

Wykładowca zwrócił uwagę, że o ży-
ciu księdza Jerzego Popiełuszki pisze 
się przeważnie w kontekście jego zaan-
gażowania, jako kapelana „Solidarno-
ści”. Z ruchem tym związał się podczas 
pamiętnych strajków w  1980 r., kiedy 
to 31 VIII odprawił w Hucie Warsza-
wa pierwszą w  historii tego zakładu 
Mszę św. Od tamtej chwili stał się nie-
formalnym kapelanem hutniczej „So-
lidarności”. Warto jednak spojrzeć na 
błogosławionego męczennika naszych 
czasów, także z innej perspektywy. Po-
mimo, że jest on znany ze swojej spo-
łecznej działalności wśród robotników, 
ludzi nauki i  kultury, był także wy-
trawnym wychowawcą ludzi młodych.  
W pierwszych latach kapłaństwa opie-
kował się grupami młodzieżowymi  
i  katechizował na kolejnych swoich 
para�ach, był duszpasterzem akade-
mickim w  kościele św. Anny, współ-
pracował też ze studentami przy 
wielu inicjatywach podejmowanych 
w  ramach duszpasterstwa ludzi pra-
cy i  służby medycznej, kiedy prze-
bywał już w  ostatniej swojej para�i 
pw. św. Stanisława Kostki na Żolibo-

24 działaczy „Solidarności” z różnych organizacji zakładowych wzięło udział 
w  szkoleniu „ABC działacza związkowego”, które przeprowadzone zostało  
16-17 maja w  siedzibie ZR. Zajęcia prowadziły Barbara Staszczak i  Grażyna 
Mierzwa, prawnicy ZR, omawiając podstawowe zagadnienia dotyczące m.in.: 
struktury związku, podziału kompetencji, pracy Komisji Zakładowej i  odpo-
wiedzialności działacza związkowego, budowania preliminarza budżetowego, 
uprawnień związków zawodowych oraz rozwiązywania problemów.

Sztandary Zarządu Regionu i  WSK PZL-Rzeszów oraz 200 związkowców z  ro-
dzinami z Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” wzięło 25 kwietnia 2017 r. 
udział po raz osiemnasty w Ogólnopolskiej Pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bo-

żej Licheńskiej pod hasłem „Solidarność musi iść przed walką”

19 czerwca o godz. 18.00 do kościoła bł. ks. Je-
rzego Popiełuszki na osiedlu Zawiszy w Rzeszo-
wie  na Mszę Św. wotywną.

Po Mszy św. będzie wykład poświęcony współczesnym 
procesom globalnym, problemom i wyzwaniom społecz-
nym, na które przed laty zwracał uwagę patron NSZZ 
„Solidarność".

rzu. Poprzez swoją kapłańską posłu-
gę wykroczył znacznie poza granice 
oddziaływania duszpasterstwa para-
�alnego. Jego odważne zaangażowa-
nie, charyzmatyczne głoszenie Słowa 
Bożego na warszawskim Żoliborzu  
i  w  wielu miejscach Polski, spowodo-
wały, że stał się narodowym mentorem, 
nauczycielem i wychowawcą. Faktycz-
nie jest nim do dzisiaj, bo duchowa 
spuścizna, którą pozostawił po sobie, 
chociażby w postaci zachowanych ho-
milii i  notatek czy zapisków, po dziś 
dzień jest aktualna i stanowi dla wielu 
inspirację do głębszego poznawania 
wiary oraz krzewienia patriotyzmu. 

Ksiądz Jerzy Popiełuszko wykonując 
swoją kapłańską posługę, także pośród 
ludzi młodych, pozostawał w szerokim 
kręgu oddziaływania dwóch wielkich 
moralnych autorytetów ówczesnego 
świata i Polski – kard. Stefana Wyszyń-
skiego i papieża Jana Pawła II. Szeroko 
korzystał w  swoim kapłańskim prze-
powiadaniu Słowa Bożego z nauczania 
tych wielkich synów naszego narodu. 
Ale nie tylko. Dzisiaj z  perspektywy 
już ponad trzydziestu lat widzimy, jak 
wcielał w  życie model duszpasterstwa 
otwartego na problemy ludzi, zatro-
skanego o  losy narodu, pomyślność 
Ojczyzny, wychowanie młodego poko-
lenia, lansowanego przez obu ducho-
wych przywódców Polaków.

Uwaga ostatnie szkolenia 
przed wakacjami

Szkolenia są bezpłatne, ale ze względów organizacyjnych nale-
ży zgłosić uczestników na stosownym druku dostępnym na stro-
nie internetowej ZR.
21 czerwca - Seminarium dla SIP-ów, godz. 8.30-15.00
od 27 do 28 czerwca - ABC działacza związkowego,  
godz. 8.30-16.00

11 maja odbyło się Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Politechniki 
Rzeszowskiej. Przewodniczacy Bogusław Dołęga przedstawił delegatom sprawoz-
danie z prac Komisji Zakładowej. W obradach uczestniczyli członkowie Prezydium 

ZR Bogumiła Stec-Świderska i Andrzej Filipczyk

Duszpasterstwo Ludzi Pracy zaprasza 

Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy przyłączyli 
się do apelu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
o wsparcie budowy kościoła pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki  
w Rzeszowie na osiedlu Zawiszy.

Wspólna ofiara od „Solidarności” została przekazana na 
ręce proboszcza i duszpasterza ludzi pracy ks. Roberta Mo-
krzyckiego, który dziękując wszystkim zapewnił o codziennej 
modlitwie parafian w intencji ofiarodowców.

O�ary wpłacamy na konto 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

96 1240 1792 1111 0000 1973 9078 z dopiskiem „budowa”


